Beschlussauszug

aus der

Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr, Umwelt und Ordnung der Stadt Schönberg vom 23.11.2021

Top Satzung der Gemeinde Selmsdorf über den Bebauungsplan Nr.

6.10 14 "Wohngebiet am Dorfpark"

- Beteiligung der Stadt Schönberg als Nachbarstadt -

Bei Beteiligungen der Stadt Schönberg an den Planungen der Nachbargemeinden wünscht der Bauausschuss zukünftig vorab eine Prüfung und Mitteilung durch das Amt, dass mit Zustimmung der Stadt zu den Planverfahren von Nachgemeinden keine planerischen Zielsetzungen/Entwicklungen der Stadt Schönberg betroffen sind und die Einstufung der Stadt als "Grundzentrum" dadurch nicht gefährdet wird.

Beschluss:

Der Ausschuss für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr, Umwelt und Ordnung empfiehlt:

Die Stadt Schönberg hat zur Sitzung der Gemeinde Selmsdorf über den Bebauungsplan Nr. 14 "Wohngebiet am Dorfpark" keine weiteren Anregungen oder Hinweise vorzubringen.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en
7	0	0